
 
 

Besvarelse af spørgsmål nr. 524 (Alm. del), som Folketingets 

sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse den 27. august 2008. 
 
Spørgsmål 524: 
"Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang der på hospitalerne, der foretager 
hjerteoperationer, er sket nedlukning af operationsstuer i de sidste tre måneder, 
samt oplyse hvor mange operationer der er udskudt som følge af nedlukninger op-
gjort region for region." 
 

Svar: 
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har jeg anmodet Danske Regioner om et 
bidrag. Danske Regioner har spurgt regionerne og har modtaget følgende svar: 
 
”For Region Midt er det gældende, at besvarelsen dækker Århus Universitetshospi-
tal, Skejby, som er det eneste hospital i Region Midtjylland, som foretager hjerte-
operation på hhv. Kardiologisk og Hjerte-Lunge-Karkirurgisk Afdeling.  
 
Kardiologisk Afdeling oplyser, at der hen over sommeren har været lukket 2 opera-
tionsstuer i 6 uger. Dette er imidlertid en helt almindelig procedure i forbindelse 
med ferieafvikling hen over sommeren. Derudover har der ikke været tale om af-
lysninger eller nedlukninger af operationsstuer. 
 
Hjerte-Lunge-Karkirurgisk Afdeling oplyser, at der siden afslutningen af konflik-
ten den 16. juni 2008 har været aflyst 8 hjerteoperationer som følge af manglende 
anæstesikapacitet. Flere planlagte operationer har været aflyst, men der har det 
været muligt at operere patienten på operationsstuer reserveret til akutte patienter, 
eller man har valgt at aflyse en lunge- eller en karoperation, som er vurderet min-
dre vigtig. 
 
Region Syddanmark oplyser, at hjerteoperationer udelukkende foretages på Odense 
Universitetshospital, og der har ikke været nedlukninger af operationsstuer med 
hjerteoperationer ud over de planlagte i forbindelse med ferieafvikling (sommerfe-
rie). 
 
I Region Hovedstaden har Hjertecentret på Rigshospitalet i månederne juni, juli og 
august haft nedlukket operationsstuer svarende til en aktivitetsnedgang på i alt 85 
hjerteoperationspatienter. 
 
Region Nordjylland oplyser, at der udelukkende foretages hjerteoperationer på 
Aalborg Sygehus. Der er ikke sket nedlukninger af operationsstuer på Aalborg 
Sygehus inden for de sidste tre måneder, hvorfor der ligeledes ikke er udskudt  
operationer. 
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For Region Sjælland er det gældende, at der henvises til Region Hovedstadens 
besvarelse, da patienterne sendes hertil fra Region Sjælland.” 
 
Jeg kan henholde mig til regionernes svar.  
 

 
 
 
 


